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DUSZNIKI-ZDRÓJ.  Wspólnie z Nachodem, Hronovem i Kudową-Zdrojem miasto realizuje
projekt  pn.  Aqua  Mineralis  Glacensis.  Ma  on  spowodować  w  nich  rewitalizację
strategicznych turystycznie miejsc - w przypadku Dusznik-Zdroju przebudowę Alei Chopina.

-  Przez  dłuższy  czas  wypełnienie  naszego  zadania  stało  pod  znakiem  zapytania.  Ze  strony
konserwatora zabytków pojawiły się niezrozumiałe dla nas działania, np. wycofał się z podjętej przez
siebie  decyzji  ostatecznej  istotnej  dla  zamierzenia  -  zauważa  burmistrz  Piotr  Lewandowski.  -
Musieliśmy występować o  nowe pozwolenie  konserwatorskie,  co  pociągnęło  za  sobą  zmiany  w
projekcie i wydłużenie czasu jego przygotowania.

Aleja Chopina w większości jest obsadzona kasztanowcami

Na szczęście od niedawna firma, która wygrała przetarg, weszła na plac budowy. W pierwszym dniu
sierpnia i ona pozna obwarowania prac, które mają być wykonane do końca br. Już wiadomo, że
przebudowa  pociągnie  za  sobą  konieczność  wycięcia  18  drzew  liściastych,  których  kondycję
dendrolog określił jako złą. Głównie chodzi o kasztanowce.

- Kolejnych trzydzieści i kilka drzew jest w stanie średnim. Musimy przyjrzeć się, jak one zniosą tę
inwestycję. Stąd cały czas będą monitorowane przez dendrologa i konserwatora, którzy ostatecznie
zdecydują o ich dalszym losie. Na ten moment do wycinki wytypowano w ogóle około 50 drzew na sto
rosnących  -  podkreśla  włodarz.  -  Ale  straty  zostaną  zrekompensowane,  bo  projekt  zakłada
obsadzenie miejsc przy alei, gdzie były wiatrołomy czy pustki niewypełnione przez lata. Sumarycznie
wszystkich drzew ma więc być dwa razy tyle, niż obecnie.

Nawierzchnia betonowa ustąpi miejsca bardziej przyjaznej środowisku, mineralnej

Warto  wiedzieć,  że  osadzane  będą  drzewa  10-12-letnie,  o  obwodach  wynoszących  powyżej  20
centymetrów. W efekcie tych prac blisko 800-metrowej długości Aleja Chopina zamieni się w aleję
lipową -  od ul.  Wojska Polskiego po ul.  Zdrojową. Zniknie jej  betonowa nawierzchnia na rzecz
podłoża mineralnego. W ramach tego projektu przebuduje się dwa źródła wody mineralnej - Agatę i
Jacka, zmodernizuje się łącznik pomiędzy alejami spacerowymi i poprowadzi zupełnie nowy.
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